关的初始直接费用，计入应收融资租赁款的初始计量中，并减少租赁期内确认的收益金额。

未实现融资收益在租赁期内采用实际利率法计算确认当期的融资收入。或有租金于实际发生

时计入当期损益。

40. 其他重要的会计政策和会计估计

□适用 √不适用

41. 重要会计政策和会计估计的变更

(1). 重要会计政策变更

√适用 □不适用

会计政策变更的内容和原因 审批程序
备注(受重要影响的报表项目

名称和金额)

《企业会计准则第 22 号——金融工

具确认和计量（修订）》、《企业会计

准则第 23 号——金融资产转移（修

订）》、《企业会计准则第 24 号——

套期会计（修订）》及《企业会计准则

第 37 号——金融工具列报（修订）》(统

称“新金融工

具准则”)

河南平高电气股份有限公司

第七届董事会第五次会议

财会[2019]6 号《关于修订印发 2019

年度一般企业财务报表格式的通知》

河南平高电气股份有限公司

第七届董事会第五次会议
详见其他说明

其他说明：

2018 年 12 月 31 日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表项目：

单位：元

合并

报表项目 调整前 调整数 调整后

应收票据及应收账款 11,531,425,341.56 -11,531,425,341.56

应收票据

162,374,534.05 162,374,534.05

应收账款

11,369,050,807.51 11,369,050,807.51

应付票据及应付账款 7,777,861,032.00 -7,777,861,032.00

应付票据

1,351,736,940.92 1,351,736,940.92

应付账款

6,426,124,091.08 6,426,124,091.08

母公司

2019 年半年度报告

68 / 139

报表项目 调整前 调整数 调整后

应收票据及应收账款 4,547,803,659.31 -4,547,803,659.31

应收票据

113,637,787.83 113,637,787.83

应收账款

4,434,165,871.48 4,434,165,871.48

应付票据及应付账款 2,227,986,073.90 -2,227,986,073.90

应付票据

590,754,878.46 590,754,878.46

应付账款

1,637,231,195.44 1,637,231,195.44

2018 年 6 月 30 日受影响的合并利润表和母公司利润表项目：

单位：元

合并

报表项目 调整前 调整数 调整后

管理费用 149,467,794.57 -47,985,627.05 101,482,167.52

研发费用 23,244,083.47 47,985,627.05 71,229,710.52

母公司

报表项目 调整前 调整数 调整后

管理费用 72,095,278.46 -32,899,867.20 39,195,411.26

研发费用 12,430,247.78 32,899,867.20 45,330,114.98

(2). 重要会计估计变更

□适用 √不适用

(3). 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项

目情况

√适用 □不适用

合并资产负债表

单位:元币种:人民币

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数

流动资产：

货币资金 2,428,104,178.97 2,428,104,178.97

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产

以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融资产

衍生金融资产

应收票据 162,374,534.05 162,374,534.05

应收账款 11,369,050,807.51 11,369,050,807.51

2019 年半年度报告

69 / 139

应收款项融资

预付款项 386,479,951.40 386,479,951.40

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

其他应收款 151,263,203.62 151,263,203.62

其中：应收利息

应收股利

买入返售金融资产

存货 2,626,408,573.24 2,626,408,573.24